Justifica-se a presente indicação, pois este vereador vem sendo constantemente 

procurado por moradores desta região que solicitam tal benfeitoria. Ressalto que, na 

última Audiência Pública de Finanças e Orçamento, foi demonstrado que, em 2025, a 

Prefeitura teve um superavit contábil de R$ 59.000.000,00 (cinquenta e nove milhões 

de reais), terminando o ano com R$ 48.000000,00 (quarenta e oito milhões) no caixa, 

sendo R$ 13.000.00000 (treze milhões) no caixa do tesouro, fonte 1. Sendo assim, não 

há argumentos para que tal benfeitoria não seja executada. 

Além disso, a falta de manutenção na estrada do Bela Vista fere dois princípios